Der neugerdhlte Kinig lich Scepter, Kvone, Reidhsapjel wnbd
toftbare ®ewdnder von England fommen, da der NReidhsminifterial
Rhilipp von Falfenberg zu Trifeld noch die Kednungdinfiquien in Befih
hatte: Richard exhielt jerme evft tm April 1269 u Worms 1), Wiv werden
jpiter jehen, toie diejer Umijtand der Stadt Aaden und dem Warien
ftifte su qufe fam.

m 17. Veat wurde Richard nebjt jetner Gemahlin Sanctia vuvd)
Sonvad von Hochftaden gejalbt und getront?); fibend auf dem Throne

1) Bohmer, Reg. imp. 1246—1313, &, 49 u. 110.

2) Annales Hamburgenses Partz M. G. XYI, 583: AnnoDomini 1257
Hichardus fortiter rex Angline coepit ad imperiom aspirare. Tune Mooun-
tinug erat eaptus, quem Hichardus redemif oeto milibus marcarum, ut ad
suam esset benivolus cleetionem. Hic effudit pecuniam ante pedes prineipum
sicut aquam, Quidam corum, scilicet Treverensis archiepiscopus, Albertus
dux Saxoniae, Johannes et Otto marchiones, ei hac vice non consenserunt

(foloniensis vero et '|1.!':5_]'|-|-r-\1|.~=i:-: pPro eo adducendo transennt in Angliam Lt

redeuntes cum ipso Aquisgrani vemiunt et eum cum infinita pecunia prinel-
pibus sibi faventibus praesentant. Kt die ascensionis Domini ipsum in regem
Romanoram elevant et consecratum cum uxore sua coronant. De |I"f‘-=lllil”
eins multa ineredibilia sonuerunt. Certe tantum olei, quantum infusum est
eins capiti, potuisset in sua terra precio emisse minori. Stulfa Anplia, quae

tot denariis sponte est privata. Stulti prineipes Alimanniae, qui nobile ius

suum pro pecunia vendiderunt. — Annalium Angline excerpta Pertz XVI, 483:
1257. Idem Riccardus Alemanniam adit, et in die ascensionis coronatur in
regem.  Gbend, XVI, 484: 1257. Transfretatio regis comitis Cornubie in
Alemanniam, et die ascensionis Domini coronatus est, Chapeaville, Gesta
Pont. II. 292: Anno Domini 1257 in die asecensionis Domini 16. Cal. Junit

is Henrici Ancliae frater comes Cornubiae ditissimus, ¢ui per

Richardus
pecuniam electionem sibi paraverat, in Regem Alamanniae Aquisgrani per
Conrardum Coloniensem Archiepiscopum consecratur. — Joh. Tsaaci Ponfoni

FEOe

statls des Grofien exthetlte cv jeinem Sohne Hetnrich ven Rittevgiivtel,
Der nene Hevrjeher entfaltete den griften Lupus. An swei Tagen
gab cv i aus dreihundert Schiifjeln beftehenves thnigliches Neahl, wie

Historiae Gelricae libri XIV, Amstelodami 1639. lib. VI, &. 147: DBerchemius
refert, Othonem Gelriae comitem sexto Apr. anni 1257 apud Anglos Londini
q

firmationem impe-

atque inde rursum Aquisgrani sub diem XX. Maii, eorum, quae ab Imperatore

Gulielmo obtinuerat, ab electo similiter Imp. Richardo co

— Ilores historiarum per Matthacum Westmon:
Francof, 1601. &. 863: Anno |

suam  solennem tenuit apud Westmonasterium ad Pascha generaliter, cum
] §

colleeti.

1steriensen

wfine 1257 Henricus tertius rex An

! CUr1am

omnibus regni maioribus, ubi interfuerunft nuneii proceres celeberrimi, mole

atum Alemanniae,

CoTpoI et cultuum splendoribus excellentes, ex parte mi

pro domino Richardo comite Cornubiae,

in regem (ut praedixit) elegerunt Romanorum. Qui aceeptis ob

rmano einsdem regcis At

idibus statuto

tempore tante d seranum cum honore et gloria,

erio pervenit Aqu

sionis dominicae. occurrentibus eidem

die veneris pi ante festum asce

ante civitatis ipsius introitum omnibus nobilibus et maio

clerieis el laicis eivifatis eiusdem, qui eum magni

Tandem i

tripudio et jubilo sug
| J

210

tibus :||'<:||[\-]|i<ruil1:-. t dueibus, bavonibus ef nol

ibilibus in sede M

\']l'l'ﬂ_'-l]-l-:w. abbatibus

ni innum sanctae unctionis cl

Tace more

regio delibutus seceptrum romani regni suscepit et coronam, Senchia con-

sorte sua secum, ut decuit, solenniter coronata. — Thomas Wikes ad an. 1257:

Richardus comes Cornubiensis in regem Romanorum eleetus, domino archi-

"|'i.‘-(';1_.‘]'rll Coloniensi, domino Leodie |'[|:.-~L'u|u|. domino Traicetensi ._-].i_»:.uu]uu_

domino Florentio comite Hollandiae et

g quamplorimis Alemanniae magnatibus

ipsum guaerere et Aleman: deducere venientibus. Asee navibus apud

Yornemuth penultimo die Aprilis, praepropere velificando quinto die Mai cum

XLVIIT mag

navibus et duabus navieulis appulit in Hollandiam ad oppidum

juod dicitur Dordrect, infra Alemanni ot in festo ascensionis do-

minicae guod eo anno conticit XVL Kal. Junii, cum summa soler e coro-

1 1 . 1
natus est, Conrado a

£}

ICOPO Loloniens:

manus imponente; quippe

rraldus archie

ae, (qui ex praeeminentiae suae debito primam

sibi manum imponere tenebatur, auctor mmmi pontifiels execommunica-

tionis vineulo fuit innodatus, verunt anum,

men in civitate quae dicitur Aquis
ubi ex antiquo more universi reges coronari consueverunt, praesentialiter infer-

venustatis diademate

fuit. Completo solenniter coronationis officio, rex re

rloriosus effulgens, in throno Caroli magni honor

o collocatus dominum

: o ke
Henricum filium suum militiae i

itlo decoravit. Coronata est cum eo sere-

o

sima coniux sua Senchia, o inaestimabilis puleritudo - selennitatem

Ipsam non medioeriter illustravit; sequebe

tur tam solenne conviviam, guod
ldicio principum et procerum qui personaliter interfuerunt, modernis tem-